
UCHWAŁA NR 735/VII/43/2018
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie nadania drodze wewnętrznej  położonej w Bielawie, stanowiącej działkę ewidencyjną
nr 943/7 oraz część działki ewidencyjnej nr 1870/26 z obrębu 0001 Bielawa,

nazwy „Rodziny Rossmannów"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Drodze wewnętrznej położonej w Bielawie, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 943/7 
oraz część działki ewidencyjnej nr 1870/26 z obrębu 0001 Bielawa, nadaje nazwę „Rodziny 
Rossmannów".

2. Lokalizację drogi wewnętrznej określa załącznik graficzny do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: D86E4E1A-D192-4BEB-9ED5-BBF2BD460864. Uchwalony Strona 1



Załącznik graficzny do uchwały
Załącznik do uchwały Nr 735/VII/43/2018

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 21 marca 2018 r.

Id: D86E4E1A-D192-4BEB-9ED5-BBF2BD460864. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr 735/VII/43/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21 marca 2018 r.
w sprawie nadania drodze wewnętrznej położonej w Bielawie, stanowiącej działkę ewidencyjną
nr 943/7 oraz część działki ewidencyjnej nr 1870/26 z obrębu 0001 Bielawa,
nazwy „Rodziny Rossmannów".

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r.,
poz. 2222, ze zm.), a także wznoszenia pomników.

Rodzinna Rossmannów była właścicielem Bielawy, dzięki którym powstały wały przeciwpowodziowe
nad Wisłą między Wilanowem, a Górą Kalwarią. Członkowie rodzinny Rossmannów to patrioci,
żołnierze i rolnicy, obywatele zasłużeni nie tylko dla Konstancina-Jeziorny, ale także Mazowsza i Polski.
Henryk Wilhelm Rossmann (1787-1850) był pierwszym właścicielem Bielawy, architektem,
absolwentem Politechniki w Berlinie, który brał udział w kampanii napoleońskiej, a później w powstaniu
listopadowym. Jego zasługą była m.in. budowa Kanału Augustowskiego, a także wspomnianych wałów
przeciwpowodziowych wzdłuż Wisły. Jego syn Ludwik Wilhelm gospodarujący w Bielawie był
współzałożycielem fabryki maszyn rolniczych URSUS.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku w sprawie upamiętnienia Rodziny Rossmannów. Córka
Państwa Rossmannów reprezentująca rodzinę wyraziła zgodę na nadanie przedmiotowej nazwy. Zespół
Konsultacyjny ds. opiniowania wniosków o nadanie nazw miejscom publicznym w gminie Konstancin-
Jeziorna pozytywnie zaopiniował wniosek oraz wnosił aby nazwa została nadana drodze wewnętrznej
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 943/7 oraz część działki ewidencyjnej nr 1870/26 z obrębu
0001 Bielawie, które stanowią własność Gminy Konstancin-Jeziorna.

Id: D86E4E1A-D192-4BEB-9ED5-BBF2BD460864. Uchwalony Strona 1




